Ofício 41/2021
Curitiba, 27 de agosto de 2021

Ao Instituto Federal do Paraná (IFPR - Jacarezinho)

Ilmo Sr Prof. Me. Adrio Schwingel, coordenador

Conforme contato feio por Leonardo Moita Bertoletti, membro da

diretoria do SATED-PR, solicitamos uma declaração desta instituição em que esteja

indicada a habilidade específica para qual seus alunos poderão solicitar o registro

profissional após formação no Curso Técnico em Arte Dramática.

Esta informação é de extrema importância para que este sindicato de

artistas e técnicos possa emitir os registros de novos profissionais de maneira mais

transparente e eficiente.

Agradecemos a colaboração e estamos à disposição para eventuais

necessidades.

Atenciosamente,

Adriano Esturilho
Presidente SATED/PR